
凍結防止剤散布機ＺＥＳＴをご使用になる前に

また、ご不明の点やお気づきのことがございましたら、お買い上げ頂きました販売店、

ます。そのためイラストなどの一部が本製品と一致しないことがありますのであらか

なお、本製品は安全対策や、機能向上のため使用部品の一部変更を行う場合があり

この取扱説明書を紛失または損傷された場合は、すみやかに販売店にご注文下さい。

本製品を貸与または譲渡なさる場合は、この取扱説明書を必ず添付してお渡し下さい。

下さい。誤った使用方法は事故を引き起こす恐れがあります。

当社製品を安全かつ正しく快適にお使いいただくために、必ず本取扱説明書をお読み

お読みになったあとも必ず、製品と共に保管して下さい。

その警告文に従わなかった場合、死亡または重傷を負う危険性があるもの

その警告文に従わなかった場合、死亡または重傷を負うことになるものを

印付きの下記マークは、安全上、お客様にかかわる重要な項目です。

必ず、お守り下さい。

警告

危険

を示します。

示します。

じめご了承下さい。

代理店などにご相談下さい。

その警告文に従わなかった場合、ケガを負う恐れのあるものを示します。注意

取扱説明書



● はじめに

- 1 -





事故を引き起こしたり、ケガをする恐れがあります。

転倒したりして、事故を起こす恐れがあります。

荷台から散布機が転落したりして、事故を起こす恐れがあります。

機械が急に動き出したりして、ケガをする恐れがあります。

本体のフック（４ヶ所）とトラックの荷台を、荷締機・ワイヤー等で

道路交通法違反になります。

事故を起こす恐れがあります。

操作中や移動中に外れて、事故を起こす恐れがあります。

下側のロックピンにフックが確実に掛かっていることを確認して下さい。

上側のロックピンにフックが確実に掛かっていることを確認して下さい。

散布作業時

スピンナーモーターケース跳ね上げ時

確実に固定して下さい。

不意に動いて、ケガをする恐れがあります。

■ 安全に作業をするために

- 3 -



20A

ショートして、火傷や火災事故をひき起こす恐れがあります。

バッテリーへの接続は、バッテリーコードのコネクタを外した状態で
行って下さい。

ショートして火傷や火災事故をひき起こしたり、ケガをする恐れがあります。

特に、ホッパーへ散布剤を投入する際には散布剤の吸引を避けられる
ような服装で行って下さい。

散布剤を吸引すると健康を損なう恐れがあります。

事故・機械の故障をまねく恐れがあります。

事故・ケガ・機械の故障をまねく恐れがあります。

ＺＭ－３００の投入量は最大３００ｋｇ（２５ｋｇ袋で約１２袋）

ＺＭ－１０００の投入量は最大１０００ｋｇ（２５ｋｇ袋で約４０袋）
ＺＭ－５００の投入量は最大５００ｋｇ（２５ｋｇ袋で約２０袋）

事故・ケガ・機械の故障をまねく恐れがあります。

散布機を改造して使用しないで下さい。

コントロールボックス

バッテリーコード

外す

- 4 -

（図は１２Ｖバッテリー使用時）

12V



  本機械は凍結防止剤（粒状）を散布する機械です。

　バッテリーへの接続は　　 を間違えないで下さい。

接続不良および逆接続では散布機は動作いたしません。

　また、接続の際は、接続箇所の錆びや汚れなどは落として下さい。

ケーブルを切断してしまい動作不良や機械の故障を引き起こしたり、

　散布剤の袋を開ける時にカッターなどの刃物を使用する際は、ケーブル等の近くで

機械が急に動き出したりしてケガをする恐れがあります。

　散布剤の投入は散布機の電源スイッチを切ってから行う。

 本機械の転落、落下に注意してください。

トラックへの固定の際には、ワイヤーや荷締機などでしっかりと固定して下さい。

    本機械は、構造上重心が進行方向に対して後方にあります。

    固定がしっかりしていないと転落、落下の恐れがあります。

より定格荷重の値が大きい物を使用してください。
※使用するワイヤーや荷締機は定格荷重を確認し本機械（散布剤の容量込みの重量）

　行わないで下さい。

ケーブルに接触したことによる感電などの事故が起こる恐れがあります。

ＺＭ－３００　の場合　        定格荷重　５００ｋｇ以上
ＺＭ－５００　の場合　　　　　定格荷重　７００ｋｇ以上

※安全のため、ワイヤーや荷締機は定期的に交換することをお勧めします。

・大きな塊になった散布剤・・・コシ網の網目を通らない散布剤

・湿った散布剤・・・湿気や水分を吸って湿った散布剤

・流れの悪い散布剤・・・砂の混ざった散布剤や砂

  下記のような散布剤は散布できません。
  ホッパー投入前にご確認下さい。

・石や砂利など異物が混ざっている散布剤

　　※人や建物など、ケガや破損をする恐れがあるので散布する際は

  下記のような散布剤は確認を行った上で散布を行って下さい。

・７号砕石などの固い散布物

　    周囲の安全を確認し、細心の注意を払って作業して下さい。
　　※７号砕石は比重が重いため、ホッパーの７割くらいまでの量に留めて下さい。

　散布機本体は１２Ｖ仕様です。
２４Ｖで接続すると散布機は動作しません。

トラックが２４Ｖ仕様の場合は電圧変換器（２４Ｖ⇒１２Ｖ）をお使い下さい。

ＺＭ－１０００の場合　　　　　定格荷重１５００ｋｇ以上

■ 使用上の注意

- 5 -

また、故障や事故の原因になる恐れがあります。

＋－



本機械は、積雪寒冷の過酷な気象条件下で使用されます。特に散布物の投入時には

　降雪や雨天時には最大限注意してご使用して下さい。

滑落などの危険が伴いますので細心の注意を払ってご使用下さい。

　ヒューズは指定の容量を使用して下さい。

使用しているヒューズは下記の通りになります。

ヒューズが切れた場合は、過負荷の原因を取り除いてから

ヒューズを交換して下さい。

主電源が入ったままですとトラックのバッテリーが上がったり、

　作業終了や長時間の中断時はコントロールボックスの主電源を切り、バッテリーコードを

 　管ヒューズ　　５A　 : ノッカーモーター用（コントロールボックス内部に位置）

 平型ヒューズ　２０A　：バッテリーケーブル用（バッテリーケーブルに接続）

ホッパー内に散布剤が残っていると、吸湿作用により固着して散布機が故障する

　作業終了後はホッパー内の散布剤を完全に排出して下さい。

原因となります。

散布剤が残ったままだと機械の故障につながります。また洗浄後はよく乾燥させて

　長期保管の前には、ホッパーやシャッター等に付着した散布剤をよく洗い落として下さい。

下さい。

特に電気系統には水が掛からないようにし、ホッパー内には水がたまらないように

　長期保管の際は、屋内で行って下さい。

して下さい。

安全かつ正しく快適にお使いいただくために作業の時期前に点検することを

  時期前の点検、整備を行って下さい。

おすすめします。
点検時に異常があれば修理してから、時期の作業に臨んで下さい。

作業終了後は、必ず清掃を行って下さい。

  作業後の点検、清掃を行ってください。

また、次の作業に備えて点検を行うことをおすすめします。

機械が急に動き出したりしてケガをする恐れがあります。

　吊りロープは、ホッパー内が空の時以外使用しないで下さい。

事故・ケガ・機械の故障をまねく恐れがあります。

　抜いて下さい。

■ 保管、点検上の注意

- 6 -



後方アオリ

Ａ．トラックへの取付（スタンド編）

■ 取付手順

- 7 -

側

ハンドル

上昇

下降

フレームストッパー

布
散

フレームストッパー

側
布
散



（抜け止めピン・回転止めピン）

パイプピンスタンドアーム

進行方向

荷締機、ワイヤー等

テールランプが隠れてしまっている
テールランプ

フレームストッパー

- 8 -



後方アオリ

Ｂ．トラックへの取付（吊り上げ編）

- 9 -

【ロープで吊り上げた状態】
【ロープの通し方】

トラックとの固定用のフックに通す

フレームストッパー取付位置

【写真１】

【写真２】



進行方向

荷締機、ワイヤー等

テールランプが隠れてしまっている

テールランプ

フレームストッパー

- 10 -

フレームストッパー

フレームストッパーの位置に注意して下ろす



２４Ｖトラックの場合

（24V⇒12V）
電圧変換器

20A

バッテリーコード

バッテリー（12Vまたは24V）

（ZM-300では別売品）

１２Ｖトラックの場合 ２４Ｖトラックの場合

コントロールボックス

Ｃ．配線手順

- 11 -

バッテリーコード
バッテリーコード

コネクタ



コントロールボックス

電源入力コネクタ

コネクタ（バッテリーコード・電圧変換器）接続方法

①コネクタの向きを合わせる。 ②奥まで差し込む。 ③コネクタのリングを上に上げ、

　約９０°回してロックする。

バッテリーコード

リング

- 12 -

電源入力コネクタ

バッテリーコード電圧変換器

ミゾ

ツメ(２本)

ピン



■ 各コネクタの接続方法

- 13 -

Ａ．スピンナー中継コード

Ｂ．シャッター中継コード

Ｃ．ノッカー中継コード

スピンナー中継コード

コネクタ

スピンナー中継コード

コネクタ

リング

シャッター中継コード

コネクタ
リング

シャッター中継コード

コネクタ

リング

ノッカー中継コード

コネクタ

つまみ

ノッカー中継コード

コネクタ

つまみ

マーク



Ｂ．主電源スイッチのＯＮ(コントロールボックス)

■ 作業方法

- 14 -

ON
主電源

OFF
（長押し）

側
布
散

Ａ．電圧変換器スイッチのＯＮ(２４Ｖバッテリー使用時)

バッテリーコード
電圧変換器

ＯＮ

電源スイッチ

電源ランプ



減幅スイッチ
電源スイッチ

散布「入」スイッチ

散布「切」スイッチ

ノッカー「入」スイッチ

ノッカー「切」スイッチ

表示切替スイッチ アップスイッチ

ダウンスイッチデジタル表示部

ＯＮ
リモコン送信機

Ｃ．リモコン送信機の操作

- 15 -



- 16 -

無線リモコン裏面

単３乾電池（４本）

+

-

+

- +

-

+

-

電池フタ

矢印

ミゾ

ツメ



1㎡当たりの散布量

シャッター目盛りの決定

トラックの作業速度

散布幅

Ｄ．シャッター目盛りの決め方

（車速）

散布剤（粒状）の散布量表

３０２０

『５』 『３』

- 17 -



- 18 -

Ｅ．定置での散布量計測

バケツ

（容量５０ℓ以上）



Ｆ．主電源スイッチのＯＦＦ(コントロールボックス)

ON
主電源

OFF
（長押し）

側
布
散

Ｇ．電圧変換器スイッチのＯＦＦ(２４Ｖバッテリー使用時)

バッテリーコード
電圧変換器

ＯＦＦ

電源スイッチ

電源ランプ

　　　 一日の作業が終了したら、必ず電圧変換器のスイッチをＯＦＦにしてください。

- 19 -



- 20 -

■ スピンナーモーターケースの跳ね上げ方

■ コシ網の外し方

スピンナー中継コード

AＡのつまみを止まる
まで軽く左に回して
から引き抜く。

スピンナーケースフック ロックピン(下)

ロックピン(上)

ちょうボルト

後側

前側

上面図 側面図

前側 後側

前側のちょうボルトを外す

後側はつけたまま

取っ手

コシ網



- 21 -

トラブル内容 考えられる原因 お客様にご確認して頂きたい事項

Ａ．トラブル早見表

■ 故障の原因と対応について

＋－



トラブル内容 考えられる原因 お客様にご確認して頂きたい事項

Ｂ．緊急時シャッター閉

排出口

シャッター開部

①

②

シャッター連結板

シャッター

閉じられた排出口

Ｒピン

ボルト

③

- 22 -

＋－



- 23 -

Ｃ．リモコン送受信機のペアリング

側
布
散

①Ｍ４×６　タッピンねじ

③受信基盤

②コントロールボックスカバー

コントロールボックス

ＯＦＦ

リモコン送信機

電源スイッチ

主電源



受信基板

コントロールボックス

- 24 -

ＯＮ

受信基板

表示部表示切替スイッチ

長押し（約２秒）

散布「切」スイッチ

受信基板

表示部表示切替スイッチ

リモコン送信機

受信基板

受信基板の

受信基板の

リモコン送信機の

リモコン送信機の 電源スイッチ



- 25 -

Ｄ．ポテンショメータ交換手順

シャッター駆動部カバー

シャッターカバー止め

９０°回転

引き上げる

回り止め突起

歯付き座金六角ナット

ポテンショメータ

ポテンショベース

赤
白
黒

軸の平面

リード線

カップリング

①

②

③

④

黒 赤
白

カップリングの端を軸の平面の端に合わせる

黒 赤
白

軸の平面

①，③

（軸の平面と平行するねじ部）

②，④

（軸の平面と直交するねじ部）



- 26 -

赤 黒

白

①、③

（軸平面と平行するねじ部）

赤 黒

白

赤 黒

白

②、④

（軸平面を押してるねじ部）

シャッター全閉状態（シャッター目盛り「０」）

シャッター半開状態 シャッター全開状態

シャッター連結板

連結板の軸

ポテンショベース

モーターベース

③
④

シャッター連結板

連結板の軸

赤
白

黒

（シャッター目盛り「３」） （シャッター目盛り「５」）

図(４) - ａ

図(４) - ｂ 図(４) - ｃ



- 27 -

（CN1）

（CN3）

（CN2）

（低電圧）LED2

（過負荷）LED3

（断線）LED4

（電源）LED1
VR4

可動範囲調整

広げる

狭める

（シャッター用）
基板ユニット

５１ｍｍ未満

５４ｍｍ以上

シャッター

全閉位置 全開位置シャッター連結板

排出口 可動範囲

コントロールボックス



- 28 -

４４ｍｍ未満

４７ｍｍ以上

４４～４６ｍｍ

（開口寸法）

赤 黒

白

止めねじ④

ポテンショメータカップリング

広い場合（開方向） 狭い場合（閉方向）

シャッター

シャッター金具

シャッター受け



排出口

シャッターが重なる部分

（３～４ｍｍ　程度）

排出口

排出口とシャッターの間に

隙間が空いている

排出口 シャッターが重なる部分

（５ｍｍ以上）

シャッター金具

- 29 -



      

　　　

Ａ．全体配線図

■ 分解図

- 30 -

バッテリーコード

2 1１２Ｖ用コード

11 ノッカーコード 1

　　部品表（全体配線図）

№ 部　品　名
500 1000300

№ 部　品　名
500 1000300

数 量数 量

+ -

白
黒赤

黒 青

黒 白

1
平型ヒューズ20A（予備1個）

1
-

1

-

1

-

-

-

-

1

-ノッカー中継コード（300L）

10 1

-

ノッカー中継コード（500L）

ノッカー中継コード（1000L）

1

-

-

-

-

1

12 1ギアードモーター（DC12V 36W）

コントロールボックス

シャッターユニット

ノッカー
　　ユニット

スピンナー
　ユニット

7
スピンナー中継コード（300L）

スピンナー中継コード（500L）

スピンナー中継コード（1000L）

8 1スピンナーコード

9 1

-

3 1

-

1

-

-

-

-

1

シャッター中継コード（300L）

シャッター中継コード（500L）

シャッター中継コード（1000L）

4 1シャッターコード

6 1ギアードモーター（DC12V 16W）

5 1



Ｂ．リモコン送信機

Ｃ．コントロールボックス

Ｄ．電圧変換器（２４Ｖ⇒１２Ｖ）

- 31 -



　　部品表（リモコン送信機、コントロールボックス、電圧変換器）

Ｅ．ノッカー部

　　部品表（ノッカー部）

- 32 -

23
1コントロールボックス

25 1受信基板（ZM-RX1）

26 1

30 1電圧変換器（２４Ⅴ⇒１２Ⅴ）

31 1電圧変換器カバー

№ 部　品　名
500 1000300

№ 部　品　名
500 1000300

数 量数 量

№ 部　品　名
ノッカーベース

数 量
141

21 1リモコン送信機（ZM-TX1）

22 1

単三乾電池

1

十字穴付きタッピンねじ

主電源シール（№TE42112）

管ヒューズ（5A ノッカー用）

28

M4×6　なべ２種（SUS）
29 8

-

-

4

ノッカーカム 142
六角穴付き止めねじ
M6×10（SUS）43 1

ノッカーアーム 144
45 2ブッシュ（80B-0815）

ローラー 146
47 1ブッシュ（LFB-1015）

48 1丸頭ピン（φ10×35）

49 1Ｒピン（φ10用）

50 2引きばね（AWU14-55）

51 1ノッカーバネ用軸

52 4Ｒピン（φ8用）

53 2ノッカー軸受け

54 2フランジブッシュ（80F-1825）

55 1ナイロンハンマー

56 1ハンマー軸

57 2割ピン　φ2.5×20（SUS）

58 1ノッカーカバー

59 1エプトシール（t5×10×540）

六角ボルト　M6×20（SUS）
60 3

27 1ボックスカバー

（コントロールボックス内部品）

（コントロールボックス内部品）

№ 部　品　名 数 量

61 平座金　M8（SUS） 4

62
ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×20（SUS）
7

24

落下厳禁シール

4

32 1電源シール -



Ｆ．スピンナー部

- 33 -



　　部品表（スピンナー部）

- 34 -

№ 部　品　名 数 量№ 部　品　名

スピンナーモーターケース

172
73 1

74 1スピンナーケースフック左

75 1スピンナーケースフック右

76 1ケースフック接続板

数 量

171
フックバネ左

フックバネ右

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M6×15（SUS）
77 7

78 1スピンナーケースパッキン

スピンナーモーターベース 179
ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M6×20（SUS）
80 4

防水ワッシャー　M6 481
スピンナー軸（ZM） 182
六角穴付き止めねじ

M5×10（SUS）
83 2

オイルシール（UE30508） 184
ベアリング（6005ZZC4） 285
オイルシール（UE244710） 186

Ｃ型止め輪　φ47穴用（SUS） 287
ガード 188
スピンナー 189
スピンナー羽根 390

91 3平座金　M6（SUS）

92 6

93 6

ばね座金　M6（SUS）

蝶ナット　M6（SUS）

94 1スピンナー軸受け

十字穴付き六角ボルト

M6×40（SUS）
95 1

96 1割ピン　φ2.5×30（SUS）

97 1散布量表シール（№TD42333）

98 1注意シール（TE-42-027）

99 1警告シール（TE-42-028）

受信基板

コントロールボックス

（スピンナー用）
基板ユニット

LED № 原　因

制御線やモーターの接続不良や断線

モーターロック等による過負荷や基板の過熱2
電源の低電圧

電源接続不良

1

LED状態

点灯（赤）

（スピンナー用）
基板ユニット

（電源）LED1（緑）

（アラーム）LED2（赤）

消灯（緑）

4フランジナット　M6（SUS）100

101 8
ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×20（SUS）

4なべ小ねじ　M3×10（SUS）102



- 35 -

Ｇ．シャッター部



- 36 -

　　部品表（シャッター部）

№ 部　品　名 数 量№ 部　品　名

シャッター金具

数 量

1111
シャッターモーターベース 1112

113 2フランジブッシュ（80F-1512）

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M4×10（SUS）
114 4

ウォームギア 1115

ウォームホイール 1

116

シャッター駆動軸 1

117

キー（5×5×22　片Ｒ） 1

118

ウォームアーム 1

119

シャッター連結板 1

120
121

1平座金　M12（SUS）

122

2Ｒピン（φ12用　Ｂ型）

123

1シャッター

126 1シャッタークッション大

127 2シャッタークッション小

128 1
カップリング

129 1ポテンショベース

130 1シャッター駆動部カバー

131 1エプトシール（t5×10×235）

132 1社名シール

133 1シャッターカバー止め

134 1インシュロックタイ(AB-100）

（低電圧）LED2（赤）

（過負荷）LED3（赤）

（断線）LED4（赤）

（電源）LED1（緑）

（シャッター用）
基板ユニット

コントロールボックス

（シャッター用）
基板ユニット

LED № 原　因

ポテンショメータの接続不良やショート4
モーターロック等による過負荷3

2 電源の低電圧

電源接続不良1

LED状態

点灯（赤）

点灯（赤）

点灯（赤）

消灯（緑）

135 2平座金　M8（SUS）

136 4ばね座金　M8（SUS）

137 5六角ナット　M8（SUS）

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M6×15（SUS）
138 8

止めねじ　M5×6

止めねじ　M4×6

（止めねじ　M3×5　4本付）

1

2

124
125



Ｈ．ホッパー部

- 37 -



　　部品表（ホッパー部）

- 38 -

1ホッパー窓

1ホッパー窓押さえ

1

1

24フランジナット　M6（SUS）

№ 部　品　名 数 量№ 部　品　名

1141
-

142
143
144
145

数 量

-

146
147

149 5平座金　M8（SUS）

150
151

500 1000300

-

-

1

-

1

-

500 1000300

152

1シャッター受け

153

1エプトシール（t5×20×120）

2

1ノッカークッション

十字穴付きトラス小ねじ

M8×20（SUS）

ホッパー（３００Ｌ）

ホッパー（５００Ｌ）

ホッパー（１０００Ｌ）

ホッパー長窓

ホッパー長窓押さえ

1締まり防止板

十字穴付き六角ボルト

M8×15（SUS）
148 4

エプトシール（t5×20×88）

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×20（SUS）
154 24

155 1

2156
-

-

-

-

2

-

2

-ホッパー補強（３００Ｌ）

ホッパー補強（５００Ｌ）

ホッパー補強（１０００Ｌ）

2157
-

-

-

-

2

-

3

-ホッパー補強横（３００Ｌ）

ホッパー補強横（５００Ｌ）

ホッパー補強横（１０００Ｌ）

1158
-

-

-

-

1

-

2

-ホッパー補強縦（３００Ｌ）

ホッパー補強縦（５００Ｌ）

ホッパー補強縦（１０００Ｌ）

159 ホッパー補強サイド 64

1160
-

-

-

-

1

-

1

-コシ網（３００Ｌ）

コシ網（５００Ｌ）

コシ網（１０００Ｌ）

2161
-

-

-

-

2

-

2

-コシ網金具（３００Ｌ）

コシ網金具（５００Ｌ）

コシ網金具（１０００Ｌ）

コシ網押さえ 4162
蝶ボルト　M8×20（SUS） 4163

1164
-

-

-

-

1

-

1

-雨よけシート（３００Ｌ）

雨よけシート（５００Ｌ）

雨よけシート（１０００Ｌ）

20

1165 注意シール（№TD42332）

1166 無線リモコンシール

2167 ホッパー取付金具

2168 ホッパー取付金具（P300）

169 4平座金　M10（SUS）

170 8

171 8

ばね座金　M10（SUS）

六角ナット　M10（SUS）

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×15（SUS）
172 12 18

173 5ばね座金　M8（SUS）

174 7六角ナット　M8（SUS）



Ｉ．フレーム部

　　部品表（フレーム部）

- 39 -

№ 部　品　名№ 部　品　名

フレーム（３００Ｌ）

1181
-

182 6平角中栓　□30×t3.2用

183 2フレームストッパー

184 2フレームストッパー平座

-

500 1000300

フレーム（５００Ｌ）

フレーム（１０００Ｌ）

-

-

1

-

1

-

500 1000300

数 量数 量

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M6×12（SUS）
187 2-

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M10×50（SUS）
185 2

190 1看板取付け板

191 1作業中シール

ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×45（SUS）
192 14

193 1スピンナーケースクッション

194 2スピンナーロックピン上

195 2スピンナーロックピン下

196 2スピンナーケース軸受け

197 2フランジブッシュ（80F-1630）

198 2平座金　M16（SUS）ばね座金組込み十字穴付き

六角ボルト　M8×15（SUS）

1188
-

-

-

-

1

-

1

-

189 10ケーブルタイ

十字穴付き六角ボルト

M8×50（SUS）
199 2

200 2ばね座金　M8（SUS）

201 2六角ナット　M8（SUS）

202 1防錆シール

203
製造シール（№TE42113）

1

-

-

-

-

1

-

1

-

製造シール（№TE42114）

製造シール（№TE42115）

186 5



■ ＭＥＭＯ

- 40 -



- 41 -

Ａ．１日の作業が終わった時

Ｂ．今期の作業が終わった時

Ｃ．時期が始まる前に

■ 使用後の管理

　　　（電圧変換器を使用している場合は、電圧変換器のスイッチも必ずＯＦＦにしてください。）



丸頭ピン

Ｒピン

注油口

ハンドル

上穴

中穴

下穴

アーム

中 柱

キャスターベース

荷
台

高
さ

取付巾

下 穴

中 穴

上 穴

荷台対応高さ

（軽トラック～1.5tトラック用）ZT-001
取付巾穴位置

ZM-300

取付巾より狭いこと

取付巾

取付巾より狭いこと

ア
オ

リ
高

さ

荷
台

高
さ

■ オプション（スタンド）

- 42 -

[㎜] ZM-500 ZM-1000

荷台対応高さ

（軽ダンプ～3tダンプ用）ZT-003
取付巾

ZM-300[㎜] ZM-500 ZM-1000

アオリが倒せるトラック

アオリが倒せないトラック

[㎜]



型　式

寸法

全幅

奥行き

散布幅

散布量

対象散布剤

重　量

散布方法

電　源

付　属　品

全高

ホッパー容量

無線リモコン制御

詰まり緩和機構

荷台後方はみ出し

散布剤送り出し方式

№42202210-1

別　売　品

駆動動力

- 43 -

■ 仕様

散布機本体

リモコン送信機

※１

※３

※４
※５

※６




